
Upozorn ění pro rodi če a žáky 
 

V rámci vylepšení a zdokonalení spolupráce přejde naše školní jídelna 1. září 2007 

na moderní systém prodeje a výdeje obědů – na bezkontaktní čipy. Chceme tak 

hlavně předejít častému zapomínání stravenek, ztrátám stravenek, 

nebo komplikacím s vrácením odhlášených stravenek do kanceláře školní jídelny 

apod. 

Tento systém ve srovnání s doposud používanými stravenkami vám přinese 

následující výhody: 

 

� oběd lze vyzvednout i v případě zapomenutí či ztráty karty 

� v případě ztráty čipu hradí strávník pouze výrobní cenu tj. 120,- Kč (od 1.1.2009) 

a nemusí hradit znovu cenu všech obědů, ztráta se ovšem musí ihned nahlásit 

vedoucí školní jídelny 

� možnost podvodů je prakticky vyloučena – za vaše peníze se nemůže stravovat 

někdo jiný, protože vydáním nového čipu se předešlý čip zablokuje 

� rodiče si mohou vyžádat tiskovou informaci – sestavu, zda jejich dítě skutečně 

odebírá zaplacenou stravu – v současné době někteří žáci na oběd bezdůvodně 

nepřijdou a rodiče to ani nezjistí 

 

A co vás to bude stát? 

Výrobní cena čipu je 120,- Kč, a jeho životnost je 9 let, tudíž by vám měl vydržet po 

celou dobu školní docházky! Čip se pak stává Vaším majetkem a není možné ho 

předat jiné osobě. 

V praxi to tedy znamená, že při prvním nákupu stravy zaplatíte cenu obědů na září 

2007 + částku za bezkontaktní čip. Pak už budete hradit jen nákup obědů. Je však 

třeba znovu zdůraznit, že za případnou ztrátu čipu se neposkytuje náhrada a strávník 

si musí zakoupit čip nový! 

Případné dotazy a bližší informace získáte u vedoucí školní jídelny. 

 

Bezkontaktní čip 

 

Bezkontaktní čip již svým názvem napovídá, že pro identifikaci 
klienta stačí čip přiblížit ke čtecímu zařízení na několik 
centimetrů. Práce s čipem je snadná a pohodlná. Oproti optické 
kartě je čip dražší. Tato cena je však vyvážena dlouhou 
životností čipu. Je vyroben z pevného plastu a lze jej umístit 
na klíčenku. 

 


